PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3 I .03 8. DE 08 DE MARÇO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IUNDIAI,
ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202I,ART.4", $ 3'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÄO ORÇAMENTÁRIA POR SUPERAVIT, PARA

ATENDER DESPESAS COM TERMO ADITIVO II RELATIVO AO CONVÊNIO O5I2O21 ENTRE O

MUNICIPIO DE JUNDIAÍ E A FACULDADE DE MEDICINA DE JL]NDIAÍ/FMJ,
REF, SOLICITAÇAO 372 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇ,ÄO DA SAÚDE

DECRETA:

ART. 1' - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNrCÍPIO, UM CRÉDrTO ADTCIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 3OO.OOO,OO (TREZENTOS MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO1ÕNS¡:

14.0I.10.122.0191,2010 ACÃODECOMBATEAPANDEMIAEASSUASCONSEOUÊNCIAS-COVIDl.
3.3,50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JTJRID]CA

5091 MS/FNS/ACÖES VIGILÂNCIA/COVID 19

300.000,00

TOTAL....R$ 300.000,00

ART. 2" . A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR.SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO TNDTCADO NO ART. 43, $1" INCISO r DA LEI FEDERAL N. 4320164 ...

ART, 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

R$

Página 1 de 2

GESTOR

PUBLICADO E REGISTRADO NA
MUNICIPIO DE ruNDIAI, AO(S) OITO DIA(S) DO

Do MuNrcÍpro or ¡unutÍ

Decreto J 812022

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

DE GOVERNO E FINANÇAS

cnslÃo DA CASA CIVIL DA PREFEITURA Do
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

Pírgina 2 clc 2